### Nico.de lyra

v. et cum tot impedimentis factū ſuit tantū opus. Ideo po  
ſtea ſubdit: a ¶ Et ſciret qd' a domino factū eſt opus  
hoc. Quia nō potuſſent hoc feciſſe in tā paruo tempe niſi ſu  
iſſent a deo adiuti ſpecialiter. b ¶ ſz et in diebus illis.  
Dic ponit ſecundū ſimpedimentū a iudeis qui erant pſedera  
ti ſamaritanis p̄ matrimonia: et ſic reuelabat eis Neemie co  
ſilia. et hoc ē quod dicit: Sed et in diebus illis multe op  
timatiū iudeoꝝ epifole mittebanz ad tobiaz. in qui  
bus reuelabant facia et dicta neemie. Cuius cauila ſubditur:  
c ¶ Multi em̄ erant in iudea habentes iuramentū  
eius. i. ſedus cū eo in iū ſuamēto. d ¶ Quia gener erat  
ſechenie. Iste em̄ ſechenias erat de maioriſbus iudeos:  
et ſilr mesollam, de quo ſubditur: e ¶ Sed et laudabant  
eum. f ¶ Loram me. vt inducerent me ad ex  
eundū ad

undum ad l̄p̄ia ſub ſtētu federis ineūdi: et ſic interficerer ibi. L  
g ¶ Et verba mea nunciabant ei: et tobias rē. latēter p  
nuncios et litteras.

\* maliciam p̄dictoz cognoscens verbis eoz nō acquieuit: ſi Doraliter  
gnant illi qui maliciā demoniſe cognoscētes: eius respūt mo  
nitioſes: ſicut d̄ beato Martino legē

¶ cū diabolus ſibi apparuiss in forma  
regis pulcherrimi diademate et purpu  
ra decorati dices ſe eſſe p̄pm in mundū  
ventuz ſed ei p̄mo volebat apparere ſi  
cū ſibi p̄dicto: vt ſic eū decipet: tunc  
Martinus eius maliciā cognoscēs: dī  
xit: Dñs ielus p̄ps nō purparatū et dia  
demate renitente ſe vētuſ p̄dixit: et tūc  
diabolus ad hāc vocē pſulus recessit et  
cellā illā ferore repleuit. La. VII

**D**ostḡ autē. Supius delcr̄  
pta eſt muri ciuitatis p̄para  
tio: hic p̄nr̄ deſcribit̄ eius clau  
ſio. et primo deſcribit̄ ciuitatis clauſio.  
ſecundo pp̄li ſumā: ibi: Deus at. Cir  
ca p̄mū vero p̄mo deſcribit̄ poſiſio po  
taz/cū d̄: Et poſui valuas. ſecundo ſe  
raz et vectium: cum dicit: i ¶ Et dixi  
eis: Nō aperiant̄ porte rē. ne ſubi  
to irrūret aduersarij anteq̄ viri bella  
tores eſſent plenarie excitati: et p̄ ordi  
nationem cuſtodiū/cū d̄: Et poſui cu  
ſtodes rē. k ¶ Et nō erat domus  
edificate. Aldeſ ſtriari ei qd' p̄dicit:  
Unūquēz p̄ domū ſuā. Dicendū  
qd' domus nō erat edificate ad p̄manen  
dū: ſed iuxta muros a pte interiori fece  
rant quedam appēditia et tuguria in qd'  
bus poterant manere ad tempus quo  
uſqz ciuitas eſſet iterius edificate: et id  
quod dictū eſt ſupius de edificatōe mu  
ri exterioris et medii et muri interioris:  
et domoz ſacerdotalium: et aliquoz alio  
z. dicit ibi p anticipationē. l ¶ De  
autem dedit in corde meo et con  
gregauit rē. Descripta ciuitatis clau  
ſia: hic conſequenter deſcribit̄ populi  
ſumma: quod fecit Neemias ex iſpira  
tione diuina: vt vlderet qui eſſent habi  
tati in hieſl̄: et qui extra et d̄ ha  
bitantibus in hieſl̄ qui et qualis  
ter deberent edificare muros interio  
res: et domos ad habitandū: et iſta nu  
meratio populi habet ſupra Eſdre. ii.  
ca. ita qd' hic et ibi eſt idez nūerus totius  
multitudinis: licet in aliquibus variet  
eſim partes et ſim nomina numeratoř: ſi  
quod factum eſt: quia plures eoz erāt  
binomij: et hie nominantur vno nomi  
ne: et alio ibi: et ideo exponat l̄ra ſicut ibi ſuit exposita: vñqz ibiz